
Aanpassing bedieningstijdenbesluit Concordiabrug te Gorinchem

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

overwegende, dat bij besluit van 6 april 1999 (met kenmerk EV/141206/131321) de bedieningstijden zijn

vastgesteld voor de sluizen en de bruggen over het Merwedekanaal, ten zuiden van de Lek, en het

Verbindingskanaal, tussen het Merwedekanaal en de Linge;

dat de verkeersroute over de Concordiabrug, gelegen aan de rand van het centrum van de gemeente

Gorinchem, nabij km. 22,100 van het Merwedekanaal, onderdeel uitmaakt van de hoofdverkeersinfra-

structuur van de gemeente Gorinchem;

dat met name tijdens de ochtend- en avondspits de verkeersroute over de Concordiabrug intensief

gebruikt wordt door schoolgaande jeugd;

dat inmiddels gebleken is dat het, met het oog op de verkeersstroom als gevolg van schoolgaande

jeugd, gewenst is om de spitsuursluiting van de Concordiabrug enigszins aan te passen;

dat een concept van dit besluit is toegezonden aan de gemeente Gorinchem, de afdeling Hardinxveld-

Giessendam van BLN – Koninklijke Schuttevaer en de Algemeene Schippers Vereeniging;

dat ten aanzien van dit concept geen bedenkingen zijn geuit;

dat er ook anderszins, voor zover bekend, geen sprake is van relevante belangen die aan het nemen

van dit besluit in de weg staan;

gelet op het bepaalde in artikel 2.3.1. van de Vaarwegenverordening Zuid-Holland;

BESLUITEN:

I. in te trekken het besluit van 6 april 1999 met kenmerk EV/141206/131321, voor zover dit besluit

de bedieningstijden van de Concordiabrug te Gorinchem betreft;

 

II. de bedieningstijden van de Concordiabrug te Gorinchem als volgt vast te stellen:

 

Maandag t/m vrijdag: 06.00 - 22.00 uur;

Zaterdag: 07.00 - 19.00 uur;

 

zon- en feestdagen

van 1 april tot 1 november: 10.00 -19.00 uur;

van 1 november tot 1 april: geen bediening;

 

Spitsuursluiting

Op werkdagen tussen 07.00 - 09.15 uur wordt de Concordiabrug alleen bediend op of omstreeks 07.30

uur, 08.05 uur en 08.40 uur. Tussen 16.30 -18.00 uur wordt de Concordiabrug alleen bediend op of

omstreeks 17.30 uur;

een en ander met dien verstande dat:

op 24 december en 31 december – geen zaterdag of zondag zijnde – wordt bediend tot 18.00 uur;

Nieuwjaarsdag en de dagen waarop Pasen, Pinksteren en Kerst vallen, worden gezien als feestdag;

Goede Vrijdag wordt niet gezien als feestdag. Koningsdag, Bevrijdingsdag en Hemelvaartsdag worden

niet gezien als feestdag, tenzij vallend op een zondag.

 

Nr. 146

PROVINCIAAL BLAD 12 januari

2016

Officiële uitgave van provincie Zuid-Holland.

Provinciaal blad 2016 nr. 146 12 januari 20161



III. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van 29 februari 2016;

 

IV. dit besluit ter kennisneming te zenden aan:

 a. Burgemeester en wethouders van Gorinchem, postbus 108, 4200 AC Gorinchem;

b. Koninklijke Schippersvereniging “Schuttevaer”, Postbus 23415, 3001 KK Rotterdam;

c. Algemeene Schippers Vereeniging, Zwartewaalstraat 37, 3081 HV Rotterdam;

d. Koninklijk Nederlands Watersportverbond, Postbus 2658, 3430 GB Nieuwegein;

e. Waterschap Rivierenland, Postbus 599, 4000 AN Tiel.

 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden ingevolge artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht

bij ons een gemotiveerd bezwaarschrift indienen. Dit bezwaarschrift moet binnen zes weken na de dag

van verzending of uitreiking van het besluit worden toegezonden, onder vermelding van "Awb-bezwaar"

in de linkerbovenhoek van enveloppe en bezwaarschrift. Het bezwaar moet worden gericht aan: Gede-

puteerde Staten van Zuid-Holland, ter attentie van het Awb-secretariaat, Postbus 90602, 2509 LP Den

Haag.

Krachtens artikel 6:16 van de Awb schorst het bezwaar de werking van dit besluit niet. Gelet hierop kan

- als tegen dit besluit bezwaar wordt aangetekend - ingevolge artikel 8:81 van de Awb bij de Voorzienin-

genrechter van de Rechtbank 's-Gravenhage, sector Bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag

(bezoekadres: Prins Clauslaan 60 te Den Haag) een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening

worden ingediend. Wij verzoeken u een kopie van het verzoek om een voorlopige voorziening te zenden

aan: Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, Postbus 90602, 2509 LP Den Haag.

 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland,

voor dezen,

 

mr. D.P. Boddé

hoofd bureau Juridisch Beheer Dienst Beheer Infrastructuur

Provinciaal blad 2016 nr. 146 12 januari 20162


